¹³³ See Howard Stein, "Newton's metaphysics", in I. Bernard Cohen and George E. Smith (eds.) *The Cambridge Companion to Newton*, Cambridge University Press: Cambridge, 2002, pp. 256-307.

¹³⁴ Descartes's words are: "Quae pauca sufficere mihi videntur, ut ex iis tanquam causis omnes qui in hoc mundo apparent effectus secundum leges naturae supra expositas orientur. Et non puto alia simpliciora, vel intellectu faciliora, vel etiam probabiliora rerum principia posse excogitari. Etsi enim forte etiam ex Chao per leges naturae idem ille ordo qui jam est in rebus deduci posset, idque olim susceperim explicandum; quia tamen confusio minus videtur convenire cum summa Dei rerum creatoris perfectione, quam proportio vel ordo, & minus distincte etiam a nobis percipi potest, nullaqua proportio, nullusve ordo simplicior est, & congenitu facilior, qua ille qui constat omnimoda aequalitate: idcirco hic suppono omnes materiae particulas initio fuisse, tam in magnitudine quam in motu, inter se aequales, & nullam in universo inaequalitatem relinquo, praeter illam quae est in situ Fixarum, & quae unicuique coelum noctu intuenti tam clare apparet, ut negari plane non possit. Atque omnino parum refert, quid hoc pacto supponatur, quia postea juxta leges naturae est mutantum. Et vix aliquid supponi potest, ex quo non idem effectus (quanquam fortasse operosius) per easdem naturae leges deduci possit: cum enim illarum ope materia formas omnes quarum est capax, successive assumat, si formas istas ordine consideremus, tandem ad illam quae est hujus mundi poterimus devenire: adeo ut hic nihil erroris ex falsa suppositione sit timendum." (Charles Adam and Paul Tannery, *Œuvres de Descartes*, Léopold Cerf: Paris, 1905, vol. 8, pp. 101-103).

¹³⁵ For a justification of this insertion, see Descartes's text in the preceding footnote.

¹³⁶ Author's translation of: "Et Metaphysicam sanam intelligit Cartesianam: Qua ubique asseritur Ens absolute perfectum existere, idque ab ejus Ideae, ab existentia necessaria in Ideae illa inclusâ & ab homine authorem habente Cartesius probat. Verum Ens illud a Natura sapientissima omnia procreante & nihil frustra faciente, diversum esse nusquam demonstrat. Scilicet in Metaphysica sua se authorem habere istumque Authorem esse Deum; in Principijs Philosophiae (Part III sect 47) materiam in forma quacunque positam, ope legum naturae formas omnes quarum est capax successive assumere, tandemque ad illam quae est hujus mundi devenire statuit. Sic nec vim aut facultatem cogitandi rem cogitantem esse aut rem omnem extensam extensionem esse, aut existentionem rem mobilem esse, aut motum corporum in sola translatione relativa sine vi inertiae consistere, aut rem cogitantem nulli spatio praesentem esse, aut Deum